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1 Fastställande av dagordning, utseende av 

justeringsman och föregående protokoll 

Bitr. rikspolischefen 
 

Biträdande rikspolischefen hälsade ledamöterna välkomna till dagens möte. 

Dagordningen fastställdes och Ulrika Liljeberg utsågs att jämte ordföranden 

justera protokollet. Föregående protokoll lades till handlingarna.  

 

 

2 Polisens verksamhet, ekonomi och kompetens 

Caroline Viper, Linda Ejdeholm, Kristina Johansson, EA 

Fredrik Modigh, Morgan Fredvi, Carina Klingensjö, HR 

Caroline Viper och Kristina Johansson inledde med att redovisa om det ekono-

miska läget. Satsningarna på polisen i budgetpropositionen är mycket väl-

komna. Det ekonomiska läget är emellertid fortsatt ansträngt. Den höga kost-

nadsnivån är bland annat hänförlig till det nya regelverket för pensioner samt 

ökad SPÅ-avgift. Polismyndigheten följer den ekonomiska situationen noga 

och vidtar åtgärder för att ytterligare minska kostnadsnivån.    

 

Linda Ejdeholm redovisade verksamhetsresultaten. Färska siffror rörande au-

gusti månad visar att de positiva tendenserna håller i sig. Bland annat är antalet 

redovisade ärenden till åklagare rörande brott mot barn högre än de senaste tre 

åren. Under 2024 har även rekordmånga ärenden om bedrägeri redovisats till 

åklagare jämfört med samma period tidigare år. Det nya servicemålet för PKC 

– att minst 85 procent av alla samtal mellan 07.00–20.00 ska besvaras inom tio 

minuter – uppfylldes i augusti (88 procent).        

Fredrik Modigh och Carina Klingensjö redogjorde för personalläget vid Polis-

myndigheten. Bland annat konstaterades att personalomsättningen är fortsatt 

låg. I augusti fanns det ca 39 500 anställda vid myndigheten, varav drygt 

24 000 poliser. Under året har den civila tillväxten främst skett inom utred-

ningsverksamheten, nationella avdelningar och PKC. De flesta av platserna till 

polisutbildningen har fyllts under höstterminen 2024 och antagningsläget ser 

bra ut för både vårtermin och hösttermin 2025.  

 

Ledamöternas frågor om bland annat distansutbildning, visstidsanställningar 

och polistäthet i förhållande till EU-snittet diskuterades. 

3 Särskilda utredningar 
Jan Carlsson, SU 

Jan Carlsson informerade om verksamheten vid avdelningen för särskilda 

utredningar. Bland annat framkom att antalet ärenden ökat under året, vilket 

kan sättas i samband med det ökade antalet medarbetare. Ärendena är jämnt 
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fördelade över landet. Majoriteten av anmälningarna riktas mot poliser. Av 

totalt inkomna ärenden  har förundersökning inletts i 16 procent under 2024. 

Tjänstefel är den vanligaste brottskategorin följt av vålds- och trafikbrott samt 

dataintrång. SU:s fokusområden i  år är, förutom arrestärenden och narkotika, 

dataintrång och brott mot tystnadsplikt. 

 

4 Den forensiska verksamheten 

Jan Evensson, Svante Engelbrektsson, NFC 

 
 

Jan Evensson och Svante Engelbrektsson inledde med att ge en övergripande 

introduktion kring forensikens grunder. Bland annat lyftes att värdet av foren-

siska svar stadigt ökar och forensiken är ett viktigt bidrag det brottsbekäm-

pande arbetet för att kunna stärka, avföra eller identifiera hypoteser. Vidare 

betonades vikten av kvalitetssäkring, objektivitet och opartiskhet i arbetet. 

Swedac genomför regelbundet inspektioner gällande kontroll av standard. En 

stor mängd av de forensiska undersökningarna rör dna och narkotika, men vid 

NFC genomförs även till exempel spår-, vapen och dokumentundersökningar 

samt it-forensik. Forensisk verksamhet bedrivs förutom vid NFC även på 

forensiska stationer i polisregionerna, vid regionala och nationella it-brotts-

centrum samt ute på fältet.  De senaste årens våldsvåg har medfört att NFC har 

utvecklat sina arbetssätt, bland annat genom att betydligt minska handlägg-

ningstiderna för att undersöka patronhylsor. Genom att en ny typ av hylscon-

tainer tagits fram kan den undersökningen påbörjas innan den mer tidskrä-

vande dna-undersökningen, vilket är viktigt för att snabbt kunna hitta samband 

mellan olika skjutningar och identifiera gärningsmän.  

 

Ledemöternas frågor om bland annat biometrilagstiftningen och i vilken ut-

sträckning olika undersökningar genomförs inom lokalpolisområdesverksam-

heten diskuterades.  

 

5 Paus 

 

6 Det operativa läget   

Johan Olsson, Noa 

 

 

Johan Olsson redogjorde för det operativa läget och berättade därvid bland an-

nat följande. Konfliktnivån är fortfarande hög, men färre personer har skadats 

och dödats i år jämfört med föregående år och en motsvarande trend kan note-

ras för sprängningar. Bedrägerier finansierar våldet. Övergripande ser man att 

bankerna i högre utsträckning lyckats stoppa överföringar och brottsvinsterna 

har minskat för så kallad vishing. Antalet unika misstänkta personer i de ären-

den som redovisats till åklagare fortsätter att öka i snabbare takt än antalet re-

dovisade ärenden. Det innebär att polisen får tag i allt fler misstänkta gärnings-

personer i förhållande till antalet utredningar.  
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Ledamöternas frågor om bland annat behov av ny lagstiftning diskuterades. 

 

 

7 Aktuella frågor och allmän frågestund 

Biträdande rikspolischefen 
 

 

Biträdande rikspolischefen informerade bland annat om det ekonomiska läget. 

Vidare lämnades information om den nya förvaltningschefens mandat och 

uppdrag.  

 

Ledamöternas frågor om bland annat ökad lokal närvaro diskuterades.  

 

 

8 Förslag på dagordningsfrågor till kommande möten 

Ellen Aule, RPCK 
 

Ellen Aule påminde om fördjupningsdagen den 5 november.  

 

Till nästkommande möte i december inkom förslag på följande ämnen. Svars-

tider vid PKC, trafikverksamheten, kalla fall, utredningsverksamheten med fo-

kus på direktavskrivningar samt ökad lokal närvaro. Ellen tackade för försla-

gen.  

 

 

9 Bitr. rikspolischefens avslutning 

Bitr. rikspolischefen 
 

Rikspolischefen avslutade mötet och önskade alla välkomna åter på fördjup-

ningsdagen.  

 

 

Kommande möten 

 

Kommande möte äger rum den 3 december 2024. 

 

Nationell fördjupningsdag för insynsråd och regionpolisråd äger rum  

den 5 november 2024. 

 

 

 

Vid protokollet    Justeras 

 

 

Marina Thunberg    Stefan Hector               Ulrika Liljeberg 

 


